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گرجستان خواستار آغاز مذاكرات بدون پیش شرط با روسیه شد

رئیس جمهوری گرجستان اعلام كرد كه آغاز مذاكرات بدون قید و شرط میان مقامات مسكو و تفلیس ضروری است تا

دو طرف بتوانند مشكلات موجود در روابط خود را حل و فصل كنند
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خود را حل و فصل كنند.

میخائیل ساكاشویلی در مصاحبه با روزنامه فرانسوی «فیگارو» اعلام كرد كه روسیه و گرجستان باید بدون هیچ پیش شرطی مذاكرات خود را آغاز كنند.رئیس جمهور گرجستان تاكید كرد كه خواستار

مذاكرات بدون قید وشرط در هرسطح ممكن بین مقامات روسیه وگرجستان است.

وی همچنین تأكید كرد كه مقامات مسكو نمی توانند در مورد برخی مسائل مواضع تفلیس را نادیده بگیرند.ساکاشویلی به رغم اعلام امادگی گرجستان برای مذاکرات بدون پیش شرط با روسیه اما

تلویحا" مسکو را تهدید کرد که تفلیس می تواند با توجه به شرایط عضویت روسیه در سازمان تجارت جهانی WTOمانع از عضویت این کشور در این سازمان شود .

پیشتر نیز ساکاشویلی با ادبیاتی مشابه جهت ارائه تصویری صلح طلبانه از گرجستان بر ضرورت گفتگو با روسیه سخن گفته بود و بر مذاکرات بدون قید و شرط با این کشور تاکید کرده بود. اما همواره

بموازات دعوت مسکو به گفتگو،برتقویت بنیه نظامی گرجستان تاکید می کرد. این بار نیز ساكاشویلی ، در شرایطی بر اظهارات نمادین گذشته خود جهت گفتگو با روسیه تاکید کرده که شاهدحمایت

غرب ازحاکمیت خود برگرجستان است.برخی محافل سیاسی نیز معتقدند برایند نشست سران لیسبون نشان داد كه رهبران كشورهای عضو ناتو و نیز آمریكا قصد دارند در آینده نیز از ادامه حاكمیت

"میخائیل ساكاشویلی"بر گرجستان حمایت کنند.هر چند که بر اساس نتیجه نشست سران ناتو درلیسبون،روند عضویت گرجستان در ناتو همچنان به حالت تعویق باقی خواهد ماند، اما مقامات

تفلیس امیدوار به تدوام حمایت غرب از دولتمردان گرجی هستند . بویژه که کشورهای عضو ناتو و نیز امریكا به رئیس جمهوری گرجستان اطمینان دادند كه همچنان حاضر به همكاری با وی هستند.

شاید همین حمایت لفظی ناتو از ساکاشویلی سبب اظهارات نه چندان جدید وی در مورد مذاکره با روسیه شده است. در بیانیه پایانی نشست سران لیسبون بر قصد ناتو برای فعال سازی تماسهای

سیاسی و همكاری عملی با گرجستان تاكید و عضویت این كشور ناتو در اینده مورد تائید قرار گرفت .

برخی كارشناسان این موضوع را نشانه ای از ادامه حمایت غرب ازحاكمیت رژیم ساكاشویلی حتی بعد از پایان دوره ریاست جمهوری وی در سال 2013 ارزیابی کرده اند و محافل روس نیز علت ذوق

زدگی ساکاشویلی را در همین نکته جستجو می کنند .

پایان پیام.
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